Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 31/2022/REI/IFTO, DE 8 DE ABRIL DE 2022

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DE RESERVAS DE
VAGAS E AÇÕES AFIRMATIVAS

VESTIBULAR UNIFICADO 2022/2 PARA CURSOS TÉCNICOS E DE
GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS, reconduzido pelo Decreto Presidencial de 9
de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da União de 10 de maio de 2022,
seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
convocação para entrega de documentos de reservas de vagas e
ações afirmativas do Edital de Vestibular Unificado, com oferta de 620
vagas, na modalidade presencial, nos campi do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, para o segundo semestre letivo
de 2022.

Palmas, 14 de junho de 2022.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior,
Reitor, em 14/06/2022, às 19:18, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1663906 e o código CRC 96EFBB20.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -

Etapas do Edital REI/IFTO 1663906         SEI 23235.008105/2022-72 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — 6332292200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.008105/2022-72 SEI nº 1663906

Etapas do Edital REI/IFTO 1663906         SEI 23235.008105/2022-72 / pg. 2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
SUPERIOR 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PALMAS - Engenharia Agronômica
# Inscrição Nome Modalidade

1 9322201597 Adrielle Christine Rodrigues Lima R4
2 9322200877 Amanda de Lima Souza R2
3 9322201676 Ana Maryelly Aires Nunes R4
4 9322200515 Arthur Fernandes Oliveira Rocha R2
5 9322201146 Caio Aúgusto Correia de Assunção R2
6 9322201924 Carla Cristina Cunha da Silva R2
7 9322200008 Daniel Silva Sousa R2
8 9322200727 Deir Correa de Faria R6
9 9322201427 Erica Gregorio Pereira R8
10 9322200472 Estefany sousa nascimento R8
11 9322200914 FABIO AUGUSTO LINARD NOLETO R8
12 9322200624 Gisele Rodrigues R4
13 9322200622 GUILHERME SOUZA RODRIGUES R4
14 9322200150 GUSTAVO DIAS BRITO R6
15 9322200615 Gustavo Ozika Lacerda Vicente R2
16 9322201447 Jennifer Souza de Oliveira R8
17 9322201708 jose emanuel batista miranda R2
18 9322200198 Joyce Resende Albuquerque R6
19 9322201897 Késia Solange Maciel de Jesus R4
20 9322200545 LEIDE LAURA MENDES PEREIRA R1
21 9322200570 LUCAS BORGES MAGALHãES R4
22 9322201178 Lucas gonçalves chaves R8
23 9322200821 LüDIA PICARSKI COSTA R6
24 9322201685 Maíssa Emanuelle Silva de Paiva Sousa R8
25 9322201202 Maria Eduarda Marques Rodrigues R2

Página 1/7

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
SUPERIOR 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PALMAS - Engenharia Agronômica
# Inscrição Nome Modalidade

26 9322200965 Maria Júlia Carvalho Silva R4
27 9322201240 MARIA SOFIA OLIVEIRA DA SILVA R8
28 9322200680 MAX JHOON GLéCIO DA SILVA BRITO R6
29 9322200104 Nicolas Maciel passos R2
30 9322200569 NOEMI MEL BORGES CAVALCANTE R8
31 9322200956 Paulo Vinicius Cerqueira Guimarães R6
32 9322201962 Pedro Paulo Mendes de Castro R8
33 9322200946 RAIMUNDO GABRIEL LOPES DA CONCEIçãO ALVE R6
34 9322201316 Ramon Nunes Costa R4
35 9322201571 Ricardo Faria Gomes R4
36 9322200028 Rogerio Lima Araujo R6
37 9322201656 Samuel Albuquerque Lima R2
38 9322200154 SARA DE SOUZA ROCHA R2
39 9322201877 Sara Fernanda De Sousa Lopes R4
40 9322201250 SUELE ROCHA DA SILVA LIMA R4
41 9322201190 WHADSON VIEIRA DA SILVA R8
42 9322201233 Wilmony neres martins R8

Página 2/7

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
SUPERIOR 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PALMAS - Engenharia Civil
# Inscrição Nome Modalidade

1 9322201080 ADESSANA UCHOA DE OLIVEIRA R4
2 9322201244 Arthur Lima Ratsbone R8
3 9322201150 Bernardo Henrique Martins dos Santos R6
4 9322201814 BRUNO BEGNINI RIBEIRO R6
5 9322201551 Eishyla Ferreira silva R6
6 9322201180 Ellen Vilela Labre R7
7 9322201151 Eva da Silva Bastos Meneses R6
8 9322201969 FELIPE ARAUJO BRITO R6
9 9322201037 JOÃO MARCOS COSTA DA SILVA R2
10 9322201241 João Victor Dias Gomes R2
11 9322201785 JOSé AUGUSTO FERNANDES AGUIAR MARTINS R4
12 9322201153 LAíZA VITóRIA BATISTA CASTANHO R8
13 9322200544 Lucas Teles da Cunha R6
14 9322201048 MARIA EDUARDA MARTINS OLIVEIRA R6
15 9322201059 Maria Rita Barbosa Coelho R6
16 9322200355 Nivaldo de Castro Santos Júnior R2
17 9322200474 Pedro Henrique Batista De Amorim R4
18 9322200275 Pedro Henrique Silva Martins R2
19 9322201727 REGEMBERG MORAES RODRIGUES R8
20 9322200935 ruy  ferreira   feitosa R8
21 9322200864 Thaila Batista Da silva R6
22 9322200842 VITOR MACHADO SALES R8
23 9322201187 walquiria Santos Neres R4

Página 3/7

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
SUPERIOR 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PALMAS - Engenharia Elétrica
# Inscrição Nome Modalidade

1 9322200089 daniel ferreira araujo R8
2 9322200633 DANIEL RODRIGO B MARTINS R6
3 9322200933 Felipe Alves Gomes R6
4 9322201370 FERNANDO ALVES DE ANDRADE R4
5 9322200271 GEOVANNA DOS SANTOS FERREIRA R2
6 9322201730 Isaac Carvalho Nunes R2
7 9322200646 João André Milhomem Borges R4
8 9322201169 JOÃO VITOR SILVA MARTINS R6
9 9322200043 JONATHAS MATEUS DE SALES R6
10 9322200186 Laura Lima De Assis R8
11 9322201325 Leonel Moreira Nascente R8
12 9322201485 LUIS FELIPE MIRANDA SANTOS RODRIGUES R6
13 9322200730 Luis Fernando Torres de Abreu R2
14 9322201253 MATEUS GOMES DA ROCHA R2
15 9322202015 Vitoria Santos Ferreira R4
16 9322201557 Zaydanne Castro Santana R8

Página 4/7

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
SUPERIOR 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PALMAS - Gestão Pública
# Inscrição Nome Modalidade

1 9322201985 Claudia Vieira Barros R6
2 9322200475 ELIENE SANTOS DE ARAúJO R2
3 9322200176 FABIELLE CRISTINE PERES RODRIGUES R2
4 9322200997 Felipe Lopes Feitosa R4
5 9322201736 Jairlane Diógenes Da Silva R2
6 9322200923 Janaína Lopes Leite R6
7 9322201880 Jaqueline de Oliveira Costa R4
8 9322200649 KAMILA VASCONCELOS SANTOS R8
9 9322200242 KAUANY OLIVEIRA MORAIS R2
10 9322201561 Keiliane Conceição chagas R2
11 9322201660 Kesia Silva França R2
12 9322201421 KIZZY DE MORAIS R6
13 9322201927 Lorrane de Sousa Oliveira R2
14 9322201707 LUCINHA FERREIRA LEAL R4
15 9322200670 Lucivânia Fernandes da Silva R2
16 9322201794 Lusivania Nunes Rocha R2
17 9322200686 Mikael Douglas Lemos Rufo R6
18 9322201705 Raabe Graziele Silveira do Nascimento R5
19 9322200986 Ramilka Silva Vieira. R2
20 9322202004 Thaiz dos Santos Cutrim R8
21 9322200591 Vanessa Alves da Costa R4

Página 5/7

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
SUPERIOR 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PALMAS - Sistemas para Internet (Matutino)
# Inscrição Nome Modalidade

1 9322200263 ANA CAROLINA LOPES LOBO R6
2 9322200859 CARLOS EDUARDO TORQUATO DE OLIVEIRA R8
3 9322201445 Gabriel Noleto Estevam da Silva R7
4 9322201183 Rafaela Cardoso da Silva R6
5 9322201670 SAMIRA MENDES DE SANTANA R6

Página 6/7

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
SUPERIOR 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PALMAS - Sistemas para Internet (Noturno)
# Inscrição Nome Modalidade

1 9322201009 ANDRE LUIS RODRIGUES CARDOSO R4
2 9322200310 BRENA FERNANDES DE OLIVEIRA R2
3 9322200688 Bruno Ramalho dos Santos R6
4 9322200820 BRUNO RODRIGUES DE SA R4
5 9322200261 Eduardo dos santos teles de menezes R6
6 9322201928 FERNANDO HENRIQUE COSTA MACIEL R6
7 9322200384 JHANSON LOPES DA SILVA R8
8 9322201261 JHON CLEITON CHAVES SILVA R2
9 9322200430 Laércio Avelino de Sousa R2
10 9322201435 Leonardo Ferreira dos Santos R8
11 9322201094 Matheus Lima Conceição R4
12 9322201438 Matheus Sulino da Silva Costa R2
13 9322200904 Miqueias Rodrigues Oliveira R6
14 9322200644 Nicoly alves dos santos R2
15 9322200071 PAULO IVO RODRIGUES NUNES R2
16 9322200832 pedro henrique de oliveira santos R6
17 9322200187 RAYANNE FERREIRA DA SILVA R6
18 9322201330 Ryan Fialho de Melo R2
19 9322201663 Ryan Noleto Gois R6
20 9322201396 Samuel Krisley Rodrigues Lima R4
21 9322201941 Thayanne Reis Aires R8
22 9322201034 Ulisses da Silva Bembem R6
23 9322200852 VICTOR DE SOUSA GROWSCHOWISK R8
24 9322200732 VILTON MARTINS DA SILVA R6

Página 7/7

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
SUPERIOR 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PORTO NACIONAL - Logística
# Inscrição Nome Modalidade

1 9322200222 ANA CLEIDE RIBEIRO R4
2 9322201622 Araci de Amorim Pereira Neta A2
3 9322201320 ELYANDRA RAFAELA SOUSA PEREIRA R4
4 9322201017 Francisco Barbosa da Silva R2
5 9322201429 Jailson Dias Soares Ramalho A2
6 9322201991 Letícia Pereira de Oliveira R6
7 9322200774 Maria Caroline Araújo Batista R2
8 9322200053 PâMELA DE OLIVEIRA DIAS R2
9 9322201575 SAVIO CASTRO LIMA R6
10 9322200908 Sidney Gomes Rocha LIMA R1
11 9322200118 YASMMIN PEREIRA MARTINS R6

Página 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
SUPERIOR 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PORTO NACIONAL - Pedagogia
# Inscrição Nome Modalidade

1 9322201784 Adriana Gomes de Menezes R2
2 9322200082 ANA LUIZA BATISTA DOS PASSOS R2
3 9322200489 BáRBARA VITóRIA BATISTA DOS PASSOS R2
4 9322201380 Camila Ferreira Da Costa R2
5 9322201940 Carmem de Oliveira Melo R2
6 9322200027 Cheina Sales Dias R2
7 9322201467 Dalton Furtado de Lucena R6
8 9322200007 Daniela Francisco da Silva R2
9 9322200093 DAYANE MERCêS EDMUNDA ARAúJO R2
10 9322201893 DYANA CAMILLA RODRIGUES SANTOS R4
11 9322201284 ELIZANDREIA RIBEIRO SOARES A2
12 9322202012 Euridália Pereira Campos A5
13 9322200049 Géssica Aparecida De Carvalho Sala R8
14 9322200547 Jhennifer Felix Mendonça R2
15 9322201645 Laiza Vogado Cortes R4
16 9322200568 LAURA ANGELA BISPO PEREIRA R6
17 9322201718 LIZANDRA TAVARES DOS SANTOS R8
18 9322200416 Mara Felicia de carvalho Uchôa coelho R4
19 9322200069 MARCIA DIAS RODRIGUES A2
20 9322201238 Maria da Paixão Ribeiro Figueredo de Oli R6
21 9322200719 Nara Jéssika Almeida Silva Castro R2
22 9322200721 Rayza Lima do Nascimento R2
23 9322201820 Ronaldo Oliveira França R2
24 9322201623 Rosangela Gonçalves Fernandes R4

Página 2/2

	Etapas do Edital REI/IFTO 1663906